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Podzim klepe na dveře, což pro nás znamená jediné – 
zuřivě finišujeme všechny vánoční a humbookfestí 
novinky, aby pro vás byly včas nachystané.
V tomhle edičním plánu ale nenajdete jenom je. 
Objevíte tu i letní romantiku, pokračování úspěšných 
sérií, celou řadu nádherně zpracovaných grafických 
románů nebo příběhy pro malé čtenáře.

Doufáme, že si v našem edičáku svůj 
srdcový příběh najde každý ♥.

Příjemné čtení přeje redakce Fragment

* Odkaz nenajdete u titulů, 
které vychází po 25. 10. 2023 

Pro více 
informací 

klikněte na 
obálku*
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SOUTĚŽ
Ať chceme nebo ne, umělá inteligence buší na bránu do Říše příběhů a dobývá se dovnitř. 

Rozhodli jsme se dát jí šanci a využít ji pro něco, z čeho budete mít prospěch vy, čtenáři. 

S pomocí Midjourney jsme vygenerovali 6 obrázků, které budou předmětem soutěžní 

hádanky. Pokud dokážete správně přiřadit obrázky k šesti knihám z kategorie TOP TITULY, 

máte šanci na výhru. Co pro to musíte udělat?

1. K písmenu správně přiřadit název knihy.

2. Do 30. 9. 2023 poslat svůj tip mailem na adresu fragment@albatrosmedia.cz, 

         do předmětu napsat SOUTĚŽ EP FRAGMENT.

3.      Uvést jméno jedné novinky  z tohoto edičního plánu vycházející od července do                  

         prosince 2023, kterou chcete vyhrát.

Ze správných odpovědí vylosujeme 3 výherce a zašleme jim výtisk novinky, kterou 

si z našeho edičáku vybrali (vybírejte prosím pouze z novinek, nikoli z titulů, které již vyšly).
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RECEPT NA LÁSKU
Danica Brine, Jarrett Melendez
Přeložila Zuzana Bičíková

Stand-aloneTOP TITULY

1
Young adult romantika
Vychází v červenci 2023

Goodreads 3,97

Čerstvý absolvent angličtiny Ben 
Cook hledá práci. Jenže jeho sny 
o kariéře v novinách, u knih či ve 
světě reklamy neustále narážejí na 
dvě slova: nedostatek zkušeností. 
Nakonec ho zaměstnají v restauraci, 
kde přijímají i bez praxe. V kuchyni 
to vlastně není tak špatné (pokud 
vás neděsí šílení šéfové a gurmánská 
prasátka), ale na Bena tam čeká řada 
náročných zkoušek. Oporu nachází 
u přitažlivého kuchaře Liama, který 
mu zamotá hlavu. Dost na to, aby 
Ben začal přehodnocovat své 
představy o budoucnosti.

Láska umí lidem 
pěkně zavařit

 Queer komiks 
s příchutí 
romantiky

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87559609/recept-na-lasku/


NĚKDO JAKO MY
Estelle Maskame 
Přeložila Pavla Kubešová

Mila je zpátky v Tennessee. Od 
rozchodu s Blakem uběhly už dva 
roky a teď se soustředí na to, aby 
před nástupem na vysokou hodila 
minulost za hlavu. Sbohem rodinné 
drama, hollywoodské krize... 
a Blakeu. Jenže doma je i Blake se 
svou novou přítelkyní. Mile naštěstí 
poskytuje rozptýlení ranč její rodiny 
a s ním i nový sexy stájník. Přesto ale 
nedokáže zapomenout na to, co se 
mezi ní a Blakem stalo. Existuje pro 
ně ještě jedna poslední šance, nebo 
se jejich cesty už navždy rozešly?

Pokračování sérieTOP TITULY

Závěrečný díl návykové 
trilogie od autorky 
bestsellerové série 

DIMILY

2
Young adult romantika
Vychází v červenci 2023

Goodreads 3,89

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79376644/nekdo-jako-my/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606719/vis-ze-mi-chybis/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52531156/padnout-a-vstat/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606674/vis-ze-te-miluju/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973330/vim-ze-te-chci/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606699/vis-ze-te-potrebuju/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59422990/druha-tvar-kaie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194694/nekdo-jako-ty/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79376636/nekdo-jako-ja/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66452964/vis-ze-dimily-1-4-dil-box/


ČARODĚJKA – ŠEPOT KOUZEL
Elise Kova
Přeložila Pavla Kubešová 

Osmnáctiletá Eira Landanová je nejzavrhovanější učnicí v Čarodějné 
věži. Stále ji dusí srovnávání s jejím starším bratrem, šepot magie 
i vzpomínky na nehodu, během níž zabila člověka. Její život se zcela 
změní, když se rozhodne zúčastnit Turnaje pěti království. Postupně 
získá pozvání na císařský dvůr, objeví v sobě talent pro zakázanou magii 
a sblíží se s pohledným elfím vyslancem. Jenže minulost nezapomíná 
a nic není bez rizika. Obzvlášť ne tento turnaj, se kterým má kdosi 
temné úmysly...

Začátek sérieTOP TITULY

Někomu jdou stíny 
v patách, někdo

 v nich žije

Fantasy ve stylu hitu 
Kouzla rodu Thornů

3
Young adult fantasy
Vychází v srpnu 2023

Goodreads 4,13

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85138612/carodejka-sepot-kouzel/


SYN PODSVĚTÍ
Vladimíra Šebová
Přeložil Jan Kozák 

Když Matthewův obchůdek zmizí, ukáže se, že se propadl kamsi do 
podzemí. Aby ho jeho majitel našel, musí se vydat na nebezpečnou 
cestu do samotného podsvětí. Tam totiž končí všechny věci, které lidé 
ztratili. Do říše mrtvých s Matthewem poputuje okřídlená dívka Siréna, 
kterou vyhostili za zradu, lešij toužící po kouzelných předmětech 
a rusalka, která přišla o své srdce. Dostat je tam však může jen ten, kdo 
se v Navu narodil – syn podsvětí. Zvládnou čelit děsivým příšerám, ale 
i vlastním démonům a touhám?

Pokračování sérieTOP TITULY

Hluboko v temnotě 
čeká vše, co má 

být nalezeno

 Od autorky fantasy 
románu Dcera zimy

4
Young adult fantasy
Vychází v srpnu 2023

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86019676/syn-podsveti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/68125897/dcera-zimy/


BALADA MRTVÉHO SVĚTA
Alžběta Bílková

Před stovkami let rozdělila magická apokalypsa svět vedví. Hledačka 
Robin Pembertonová je odhodlaná zjistit, co se tehdy vlastně odehrálo. 
Neváhá proto cestovat do Starého světa, kde vrtkavá magie ještě 
funguje – a může i zabíjet. Kai Austern, kapitán jednotky strážců 
Hranice, o tom ví své. Jeho bratr vědkyni kdysi doprovázel a už se 
nevrátil. Když se Kai s Robin nečekaně ocitnou ve Starém světě plném 
nebezpečí, uzavřou křehké spojenectví. Dokážou odvrátit temnou 
hrozbu, která může pohltit celý kontinent?

První díl duologieTOP TITULY

Nezkrotná magie 
Starého světa povstává

Fantasy 
od první vítězky 
Hvězdy inkoustu

5
Young adult fantasy
Vychází v září 2023

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83067301/balada-mrtveho-sveta/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/62467047/kosti-mraza/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/40427370/z-koure-a-kamene/


BRÁNA PEKEL
Leigh Bardugo
Přeložila Dana Chodilová

Najít cestu do podsvětí, ukrást duši 
z pekla. Jednoduchý plán, který se 
může zvrtnout tak na tisíc způsobů. 
Galaxy „Alex“ Sternová je odhodlaná 
dostat Darlingtona z pekla – i kdyby 
ji to mělo stát budoucnost v Léthé 
a na Yale. Pohrává si však se silami, 
které jsou mimo její kontrolu, 
a když začnou umírat členové 
fakulty, rozhodně to není náhoda. 
V New Havenu působí cosi smrtícího, 
a pokud má Alex přežít, bude muset 
čelit vlastní minulosti i temnotě 
přebývající v samotných zdech 
univerzity.

Pokračování sérieTOP TITULY

Moc, vražda, magie. 
Alex Sternová se vrací 

v druhém dílu 
mysteriózní série!

6
New adult mystery
Vychází v září 2023

Goodreads 4,18

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86019541/brana-pekel/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60127720/devaty-spolek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83301386/demon-z-lesu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34659329/sest-vran/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38492778/prohnile-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/69889372/grisa-svetlo-a-stiny-broz/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194670/grisa-boure-a-vzdor-broz/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77275922/grisa-zkaza-a-nadeje-broz/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76970130/vlada-vlku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54192770/zjizveny-kral/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/45904616/trnita-rec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81250883/grisa-svetlo-a-stiny-audiokniha/
https://www.audiolibrix.com/cs/Directory/Book/11815/Audiokniha-Prohnile-mesto-Leigh-Bardugo?utm_source=googlecz&utm_medium=cpc&utm_capaign=11815&gclid=Cj0KCQjwrfymBhCTARIsADXTableu9XIgAto-oiL-JoInnTsg3qTO7BGEwesQstE_rf7DGPGF4UWopcaAvKEEALw_wcB
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54279865/sest-vran-audiokniha/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84053801/zivot-svatych/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85095244/sest-vran-komplet-1-2-dil-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82404860/zjizveny-kral-komplet-1-2-dil-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83697965/grisa-komplet-1-3-dil-box/


EMILY V PAŘÍŽI 2
Catherine Kalengula
Přeložila Lucie Bednářová 

Po poněkud komplikovaném začátku a řadě omylů si začínám život 
v Paříži opravdu užívat. Kolegové v Savoiru mě přijali mezi sebe
a šéfová mi už skoro nebouchá dveřmi před nosem. Když se procházím 
po své čtvrti, cítím se jako doma. A od doby, co se do mého malého 
bytečku nastěhovala moje kamarádka Mindy, je to ještě lepší. Má to jen 
jeden malý háček. Malý zádrhel jménem Gabriel, o kterém se mnou 
chce Camille naléhavě mluvit. Přiznal jí Gabriel, co se mezi námi stalo? 
Ach bože, cokoli, jen ne tohle!

Pokračování sérieTOP TITULY

Román podle 
druhé série 

oblíbeného seriálu 
z produkce 

Netflixu

7
New adult romantika
Vychází v září 2023

Již vyšlo:

Goodreads 3,73

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84770474/emily-v-parizi-2/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84736787/emily-v-parizi/


DUNA
Lilah Sturgesová, Drew Johnson
Přeložila Vendula Davidová 

Stand-aloneTOP TITULY

8
Grafický román
Vychází v září 2023

Goodreads 3,76

Planeta Arrakis, známá také jako 
Duna, ukrývá tajemnou substanci 
propůjčující lidem takřka 
neomezenou moc. Do nehostinného 
písečného světa se vydává vévoda 
Atreides, kterého padišáh imperátor 
pověří těžbou vzácné látky. 
Vévodova skupina se však ocitne 
v pasti přichystané rodem 
Harkonnenů. Uniknout se podaří jen 
Paulu Atreidovi a jeho matce Jessice. 
V poušti potkávají místní obyvatele, 
kteří věří v dávné proroctví. Je 
možné, že by právě Paul mohl být 
jejich dlouho očekávaným 
spasitelem?

Oficiální komiksová 
adaptace filmové 

Duny s Timothéem 
Chalametem 
a Zendayou 

v hlavních rolích

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87782774/duna/


TAJEMSTVÍ DOMU THORNŮ
Margaret Rogersonová
Přeložila Pavla Kubešová

Elisabeth si zvyká na nový život 
s kouzelníkem Nathanielem 
Thornem. S návratem jejich 
démonického společníka Silase 
ale přibývá i zvědavých novinářů. 
K tomu se na panství rodu Thornů 
začne dít cosi podivného: strážci 
zničehonic uvězní všechny 
obyvatele uvnitř. Kde se nachází 
zdroj magie, která 
je poblouznila? Odhalit ho nebude 
snadné – dům je plný tajemství 
a Elisabeth myslí jen na Nathanie-
lovy polibky. A protože sídlo 
vyžaduje za svou poslušnost určitou 
cenu, jejich vztah projde zatím 
největší zkouškou…

Bonusová novelaTOP TITULY

Doprovodná novela 
k fantasy bestselleru 
Kouzla rodu Thornů

9
Young adult fantasy
Vychází v říjnu 2023

Již vyšlo:

Goodreads 4,15

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87147990/tajemstvi-domu-thornu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82868879/magie-havranu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82404883/kouzla-rodu-thornu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79781494/vespertina-temna-knezka/


SOUMRAK EDENU
Lucie Ortega

Dva tisíce let po odchodu andělů sužuje Eden všudypřítomný úpadek. 
Pravověrní z něj viní Heretiky a jejich zapovězenou magii – a napětí 
mezi oběma skupinami nebezpečně stoupá. Chrámová tanečnice Ada 
Efron žije posledních sedm let jako Pravověrná. Své heretické kořeny tají 
a snaží se zapomenout na to, že kdysi přísahala pomstu vrahovi svých 
rodičů. Když se ale její nový život ocitne v troskách, Ada ví, že přišel čas 
odplaty. Dokáže zjistit, co přesně se stalo během Noci velké očisty, kdy 
její rodiče zemřeli?

Stand-aloneTOP TITULY

Temná fantasy 
od autorky hitu 

Světla nad močálem

10
Young adult fantasy
Vychází v říjnu 2023

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84785896/soumrak-edenu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67364484/svetla-nad-mocalem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80364426/tma-pod-srdcem/


FRAKTÁLNÍ ŠUM
Christopher Paolini
Přeložil Zdík Dušek

Píše se 25. července roku 2234: 
Posádka lodi Adamura objevuje 
Anomálii. Na zdánlivě neobydlené 
planetě Talos VII se nachází kruhová 
jáma o průměru 50 kilometrů. Její 
pravidelný tvar není dílem náhody. 
Kdo ji vyhloubil a proč? Po tom 
pátrá malý tým výzkumníků. Pro 
některé z nich je mise životním 
snem, pro jiné nesmyslným rizikem 
a pro další zoufalým pokusem najít 
v chladném a lhostejném vesmíru 
smysl. Každý krok k tajemné 
propasti je náročnější než ten 
předešlý. A v jejich stopách jdou 
duchové minulosti.

PrequelTOP TITULY

Strhující román 
z univerza bestsellerové 
série Spát v moři hvězd

11
Sci-fi
Vychází v říjnu 2023

Již vyšlo:

Goodreads 3,50



DVOJITÝ ZÁSAH
Mariana Zapata
Přeložila Romana Bičíková

Bianca Brannenová ví, že čas zahojí 
skoro všechny rány. Včetně těch, 
které vám kdysi nechtěně způsobili 
vaši nejbližší. Když jí po deseti 
letech znovu vstoupí do života její 
někdejší kamarád Zac, má pocit, 
jako by se jejich cesty rozešly teprve 
včera. Jenže něco je přece jinak: už 
to není ten hubený kluk odvedle. 
Teď je slavným hráčem Ligy 
amerického fotbalu a šílí po něm 
davy fanynek. Dokáže Bianca 
odpustit staré křivdy a dá šanci 
citům, které se mezi ní a Zacem 
pomalu rozhořívají?

Stand-aloneTOP TITULY

V hlavní roli 
neodolatelný Zac 

z románu Srdcem proti zdi!

12
New adult romantika
Vychází v listopadu 2023

Již vyšlo:

Goodreads 3,94

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79291150/srdcem-proti-zdi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448311/kulti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58865885/rytmus-ja-malychin/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67128461/s-laskou-lukov/


SVĚTLO V PLAMENI
Jennifer L. Armentroutová
Přeložila Kateřina Hejnová

Pravda o Seřině plánu vyšla najevo 
a narušila křehkou důvěru mezi ní 
a Nyktem. Teď musí udělat všechno, 
aby zničila Kolise, falešného krále 
bohů. Nyktos má ale svůj vlastní 
plán a Sera si nemůže dovolit 
zamilovat se do zmučeného 
prvotního boha smrti. Vzpomínek 
na jejich společnou rozkoš se ale 
nelze jen tak zbavit. Když je oba 
Kolis povolá ke svému dvoru, objeví 
se zcela nové riziko. Prvotní síla 
života v Seře roste a bez Nyktovy 
lásky své povznesení nepřežije. Čas 
se krátí. Jak pro ni, tak pro celé říše.

Pokračování sérieTOP TITULY

Druhý díl série
Žár těla a ohně

13
New adult fantasy
Vychází v listopadu 2023

Již vyšlo:

Goodreads 4,52

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82959315/ve-stinu-popela/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81889783/koruna-z-kosti-a-zlata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79195137/kralovstvi-tela-a-ohne/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/70628317/z-krve-a-popela/


VZTEK
Tracy Wolffová
Přeložily Hana Netušilová a Kristýna Vítková

Všechno je podivně pokřivené – včetně mě. Vrátila jsem se na 
Katmerskou akademii, ale pronásledují mě zážitky, na které si pořádně 
nevzpomínám. Co jsem vlastně zač? Zrovna když se znovu začnu cítit 
v bezpečí, objeví se Hudson a žízní po pomstě. Chce mě a Jaxona 
navždy rozdělit. Jenže na nás číhá daleko větší hrozba. Upíří dvůr se mě 
snaží vtáhnout do nebezpečné hry. Jestli chci přežít, budu muset spolu 
s přáteli porazit nepředstavitelné zlo, a to vyžaduje oběti. Možná větší, 
než jsem schopna přinést.

Pokračování sérieTOP TITULY

Někdy je třeba bojovat 
až na krev

 Druhý díl návykové 
upíří ságy

14
Young adult fantasy
Vychází v listopadu 2023

Již vyšlo:

Goodreads 4,29



KNIHOMOLSKÝ DIÁŘ
Rok v říši příběhů s @adelina_cte 
Adéla Schneiderová

Kreativní diář TOP TITULY

15
Pro čtenáře od 13 let
Vychází v říjnu 2023

Jmenuju se Adelína a ráda se toulám 
nekonečným vesmírem knižních 
příběhů. Hravou formou jim 
vdechuju nový život, tvar či formu. 
Užij si spolu se mnou prostřednic-
tvím ohromujících cosplay fotografií, 
citátů, zamyšlení nebo kreativních 
nápadů atmosféru více než padesáti 
young adult knih. Stránky diáře jsou 
navrženy univerzálně a nabízí 
prostor nejen pro každodenní 
plánování, ale i knihomolské 
poznámky a myšlenky. Listuj, čti, 
zapisuj, diářuj!

Originální diář
od oblíbené 

bookstagramerky
a cosplayerky

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88228376/knihomolsky-diar/


ERAGON – ilustrované vydání
Christopher Paolini
Ilustroval Sidharth Chaturvedi
Přeložila Olga Machútová

Exkluzivní vydání TOP TITULY

16
Pro čtenáře od 10 let
Vychází v listopadu 2023

Vraťte se do světa Eragona ve 
výpravném vydáním prvního dílu 
slavné série od Christophera 
Paoliniho. Nechte se okouzlit 
osudem chudého farmářského 
chlapce, který se spolu s dračicí 
Safirou vydává na nebezpečnou 
cestu královstvím pod krutovládou 
zlého krále. Dokáže Eragon naplnit 
své předurčení a převzít břímě 
legendárních Dračích jezdců? Osud 
celé země možná leží v jeho rukou... 
Díky barevným velkoformátovým 
ilustracím vám tento legendární 
příběh doslova ožije před očima.

Úchvatně ilustrovaný 
první díl tetralogie 

Odkaz Dračích jezdců



PERCY JACKSON – ZLODĚJ 
BLESKU (grafický román)
Rick Riordan, Robert Venditti, Attila Futaki, José Villarrubia
Přeložila Dana Chodilová 

První díl sérieTOP TITULY

17
Pro čtenáře od 11 let
Vychází v srpnu 2023

Goodreads 4,39

Percy Jackson dosud vídal 
mytologické příšery a olympské 
bohy jen na stránkách učebnic, teď 
mu však bez varování vstoupili do 
života. A co hůř, některé z nich se 
Percymu povedlo pořádně naštvat. 
Navíc se stal hlavním podezřelým 
z krádeže blesku vládce bohů Dia. 
Nyní má pouhých deset dnů na to, 
aby jeho ukradený majetek našel, 
vrátil zpět a při tom – jen tak 
mimochodem – nastolil mír na 
válčícím Olympu. Dokáže Percy 
s pomocí svých přátel tento 
nadlidský úkol zvládnout?

Komiksové zpracování 
slavného bestselleru, 

který dobyl svět!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86305980/percy-jackson-zlodej-blesku-graficky-roman/


PERCY JACKSON
Pohár bohů
Rick Riordan
Přeložila Dana Chodilová

Dostat se na vysokou? To je úkol 
hodný samotného poloboha! Percy 
Jackson už několikrát zachránil svět 
a teď doufá, že prožije normální 
maturitní ročník. Bohové s ním ale 
ještě neskončili. Percy bude muset 
splnit tři úkoly, aby z Olympu získal 
tři potřebná doporučení na vysokou 
školu. Prvním úkolem je pomoct 
Diovu číšníkovi získat zpět jeho 
pohár dříve, než se dostane do 
nesprávných rukou. Podaří se 
Percymu, Groverovi a Annabeth 
najít ho včas?

Pokračování sérieTOP TITULY

Dlouho očekávané 
pokračování bestsellerové 
série Percy Jackson, nyní 
také s novými obálkami!

18
Pro čtenáře od 11 let
Vychází v říjnu 2023

Také vychází:

Goodreads 4,50

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87928174/percy-jackson-pohar-bohu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053714/percy-jackson-posledni-z-bohu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053704/percy-jackson-bitva-o-labyrint/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053691/percy-jackson-prokleti-titanu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053670/percy-jackson-more-nestvur/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053642/percy-jackson-zlodej-blesku/


KRONIKA CARTERA KANEA
Hněv bohů
Rick Riordan
Přeložila Dana Chodilová

Sourozencům Kaneovým koluje 
v žilách krev pradávných faraonů. 
Mimo to zdědili talent starých 
egyptských mágů. Paráda? Kdepak! 
Všechna ta zaklínadla, která se 
teprve učí ovládat, sotva stačí na to, 
aby se ubránili všem zákeřným 
protivníkům. Navíc se v kouzelné říši 
duatu pomalu probírá k životu ten 
nejhrozivější soupeř: had Apop, který 
chce nastolit věčnou vládu chaosu. 
Carter a Sadie musí najít tři části 
kouzelného svitku, který probudí 
boha slunce Rea, a objevit, kde se 
starý bůh vlastně ukrývá… 

Pokračování sérieTOP TITULY

Druhý díl trilogie 
inspirované starověkým 

Egyptem od autora
Percyho Jacksona! 

19
Pro čtenáře od 11 let
Vychází v říjnu 2023

Goodreads 4,19

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82276226/kronika-cartera-kanea-ruda-pyramida/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81448582/apollonuv-pad-hrobka-nemrtvych/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194721/dcera-hlubin/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35002728/apollonuv-pad-neronova-pevnost/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33561737/apollonuv-pad-utajene-orakulum/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81448430/apollonuv-pad-temne-proroctvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35002647/apollonuv-pad-zradny-labyrint/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/26499817/bohove-olympu-krev-polobohu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27740530/bohove-olympu-haduv-chram/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27740523/bohove-olympu-znameni-atheny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27740516/bohove-olympu-neptunuv-syn/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27740509/bohove-olympu-proroctvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81449526/magnus-chase-a-bohove-asgardu-prastary-mec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34133430/magnus-chase-a-bohove-asgardu-thorovo-kladivo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81621327/magnus-chase-a-bohove-asgardu-pribehy-z-deviti-svetu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34133457/magnus-chase-a-bohove-asgardu-lod-mrtvych/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84785876/percy-jackson-a-egyptsti-magove/


ENOLA HOLMESOVÁ
Případ tajemné krinolíny
Nancy Springerová
Přeložila Vendula Davidová

Enola Holmesová tráví osamělé dny 
v Londýně, když s ní otřese šokující 
zjištění: někdo unesl její bytnou, 
paní Tupperovou! Enola se okamžitě 
pustí do pátrání a brzy odhalí, že je 
do únosu zapletený její vlastní bratr 
Sherlock Holmes a Florence 
Nightingaleová. Dřív, než se naděje, 
musí Enola opět vyskakovat z oken, 
luštit záhadné šifry, dokonce 
i používat svoji skrytou dýku – 
a rozhodně si nedá pokoj, dokud 
nebude nebohá paní Tupperová
v bezpečí svého domova.

Pokračování sérieTOP TITULY

Pátý napínavý případ 
mladší sestry 

Sherlocka Holmese 

20
Pro čtenáře od 11 let
Vychází v září 2023

Již vyšlo:

Goodreads 4,13

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88021119/enola-holmesova-pripad-tajemne-krinoliny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84737064/enola-holmesova-pripad-ruzoveho-vejire/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81655205/enola-holmesova-pripad-zlovestnych-kytic/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/74617632/enola-holmesova-pripad-levoruke-damy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85778002/enola-holmesova-mycroftova-nebezpecna-hra/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87683077/enola-holmesova-pripad-pohresovaneho-markyze/


ENOLA HOLMESOVÁ (komiks)
Případ pohřešovaného markýze
Nancy Springerová, Serena Blascová
Přeložila Vendula Davidová

První díl sérieTOP TITULY

21
Pro čtenáře od 9 let
Vychází v listopadu 2023

Goodreads 3,88

Když Enola Holmesová, mladší sestra 
Sherlocka a Mycrofta Holmesových, 
zjistí, že její matka zmizela, vydá se ji 
do Londýna hledat. Rozhodně ale 
není připravená na to, co ji tam čeká. 
Zaplete se do únosu mladého 
markýze, prchá před ničemnými 
vrahy a snaží se vyhýbat svým 
prohnaným starším bratrům – 
a přitom dává dohromady stopy, 
které by jí pomohly rozluštit matčino 
záhadné zmizení. Zvládne se v tom 
zmatku Enola zorientovat a najde 
svoji matku?

Komiksové zpracování 
1. dílu knižní série, 

která se stala 
předlohou filmů 

z produkce Netflixu



ZLODĚJI STÍNU 
Tajemství dračích mečů
Kevin Sands
Přeložil Zdík Dušek

I přes varování, že magii je radno se vyhnout, uzavřeli Callan a jeho 
parťáci dohodu s Okem – zlověstným myslícím předmětem. Byla to 
jediná možnost, jak pomoci umírajícímu kamarádovi. Domluva zněla 
jasně – Lachlanův život výměnou za splnění jistého úkolu. 
Chlapce se podaří vzkřísit, jeho duše však není stejná jako dřív. Pokud 
mu chtějí pomoci a zároveň splnit svůj závazek, musí získat dvojici 
zázračných mečů zvaných Dračí zuby. Dokážou obstát? 

Pokračování sérieTOP TITULY

Druhý díl akční série 
od autora 

Alchymistovy šifry 

22
Pro čtenáře od 10 let
Vychází v srpnu 2023

Goodreads 4,43

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77388377/zlodeji-stinu-tajemstvi-dracich-mecu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77388391/zlodeji-stinu-pod-ochranou-lisky/


ALCHYMISTOVA ŠIFRA
Havranova pomsta
Kevin Sands
Přeložil Zdík Dušek

Tajuplný Havran nastražil na 
Christophera strašlivou past a on 
teď sedí zavřený ve vězení v 
Toweru. Tento hrůzný čin je první 
z řady her, které Havran hodlá 
s Christopherem hrát... her, které 
jsou výzvou i rizikem zároveň.
Po propuštění z vězení se 
Christopher, Tom a Sally pustí 
s Havranem do hry na kočku a myš, 
která je zavede do všech koutů 
Londýna. Dokáže Christopher 
Havrana přelstít a konečně ho 
odhalit? A jakou cenu za to bude 
muset zaplatit? 

Pokračování sérieTOP TITULY

Strhující závěr napínavé 
série plný magie, 

záhad a šifer

23
Pro čtenáře od 10 let
Vychází v listopadu 2023

Již vyšlo:

Goodreads 4,62

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90116560/alchymistova-sifra-zradcova-dyka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/48284840/alchymistova-sifra-temna-kletba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37981600/alchymistova-sifra-znameni-moru/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37981569/alchymistova-sifra/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90130712/alchymistova-sifra-volani-prizraku/


NOČNÍ SLUNCE
Jiří Březina 

Malá Katka zažívá složité období. Zůstala sama s tátou, musela se 
přestěhovat na venkov a v novém velkém domě je jí smutno. Když se 
ale z nedalekého lesa začne ozývat zvláštní volání, Katka s překvapením 
zjistí, že ho obývají tajemná stvoření. Mezi laskavými vílami si brzy 
najde kamarádky, v lese však bydlí i bytosti zla: hrůzostrašné bludičky, 
nebezpečný vodník i samotný démon lesa – hejkal. Odolá Katka 
nástrahám temné části hvozdu? Najde si kamarády i mezi dětmi ze vsi? 
A udobří se s tátou?

Stand-aloneTOP TITULY

Dobrodružný příběh 
o statečnosti, ztrátě 

a lese plném 
kouzelných bytostí

Prvotina pro dětské 
čtenáře od oblíbeného 

autora napínavých 
detektivek

24
Pro čtenáře od 9 let
Vychází v srpnu 2023

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83608788/nocni-slunce/


POŠTOVNÍ SKŘÍTEK JAKSEMÁŠ 
A ZACHRÁNĚNÉ VÁNOCE
Alexandra Pageová, ilustrovala Penny Neville-Leeová
Přeložil Jan Kozák 

Vánoce se kvapem blíží, Penny Blacková se ale svátečně necítí. Vše se 
změní, když na poště narazí na roztomilé mluvící stvoření, které se 
pokouší zmizet s jedním z dopisů. Jaksemáš ale není zloděj. Je to 
skřítek Třídič a brzy Penny zavede do světa ukrytého v tunelech pod 
ulicemi Londýna. Třídiči zasvětili svůj život záchraně nedoručených 
dopisů a starají se o to, aby se dostaly ke svým adresátům. Jejich 
poslání je však v ohrožení. Ubrání se spolu s Penny zlovolnému lovci 
krys a dočkají se veselých Vánoc?

Stand-aloneTOP TITULY

Kouzelné vánoční 
dobrodružství 

zahalené tajemstvím, 
a nejen poštovním!

25
Pro čtenáře od 8 let
Vychází v říjnu 2023

Goodreads 4,13

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84053885/postovni-skritek-jaksemas-a-zachranene-vanoce/


BYL JEDNOU JEDEN ČLOVĚK
Stoletá válka
Jean-Charles Gaudin
Přeložila Kateřina Vranová

Vydejte se na fascinující cestu do 
historie lidstva. Doprovázet vás 
bude moudrý Maestro a jeho 
zvídaví, bystří a vtipní přátelé. 
Stoletá válka postaví francouzské 
království proti anglickému. Černá 
smrt a bitvy u Kresčaku nebo 
Poitiers poznamenají celé toto 
období. Navzdory všemu ale naši 
přátelští hrdinové pomohou 
vybudovat budoucnost a v boji se 
postaví po bok Johanky z Arku...

Pokračování sérieTOP TITULY

Komiksové zpracování 
slavného animovaného 

seriálu

26
Pro čtenáře od 8 let
Vychází v září 2023

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87782791/byl-jednou-jeden-clovek-stoleta-valka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84664547/byl-jednou-jeden-clovek-vikingove/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84664558/byl-jednou-jeden-clovek-staroveky-rim/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78131923/byl-jednou-jeden-zivot-kosti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78131933/byl-jednou-jeden-zivot-svaly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/70201766/byl-jednou-jeden-zivot-mozek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63740705/byl-jednou-jeden-zivot-srdce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79891273/byl-jednou-jeden-clovek-pravek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79905809/byl-jednou-jeden-clovek-urodna-udoli-a-egypt/


HRAVÝ PRŮVODCE PRAHOU
Královská cesta
Iva Petřinová, ilustroval Vojtěch Šeda

Pro nastupující panovníky bylo 
důležité ukázat sílu svého majestátu 
a řádně se představit lidu. 
Korunovační cesta proto byla 
skvělou příležitostí, jak demonstro-
vat své výjimečné postavení a moc. 
Tuto legendární trasu centrem 
Prahy si nyní můžete užít i vy. 
Během osmi detailně zpracovaných 
vycházek projdete od Prašné brány 
až na Pražský hrad a dozvíte se 
spoustu zajímavostí o průběhu 
korunovace či pamětihodnostech 
podél cesty. Nechybí ani řada 
pověstí a také úkoly a kvízy pro 
děti!

Pokračování sérieTOP TITULY

Vydejte se po stopách 
českých králů! 

27
Pro děti od 6 let
Vychází v říjnu 2023

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86577534/hravy-pruvodce-prahou-kralovska-cesta/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50894413/hravy-pruvodce-prahou/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66941167/hravy-pruvodce-ceskem-i/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83067188/hravy-pruvodce-ceskem-ii/


YOUNG ADULT
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NOC PRO CHRLIČE
Filip Kalčák

Každý obyvatel Šerostraní zná legendu o pokladu ukrytém na 
nedosažitelném místě zvaném Akvabanka. Politický rozvrat a začínající 
válka teď mnohé změnily. Kořistníci, dobrodruzi i žoldáci se začínají 
šikovat za jediným cílem – nalezením bájného bohatství. 
Za vábením rubínů se vydává i prostořeký bard Velihra, jeho přítel 
Kouzliván a charismatická Šestka. Poprvé se setkali na maškarním 
plese, kde se objevila i postava v masce chrliče a s krví na rukou…

YA fantasy
Vychází v červenci 2023

TRNITÁ KLETBA
Anežka Kočová

Díky požehnání bohyně Flory žili obyvatelé Plantae dlouhá léta 
v hojnosti. Teď ale příroda chřadne a boj mezi provinciemi se začíná 
vyhrocovat. 
Obětí nepokojů se stane i Convallaria Leroyová. Před popravou ji 
zachrání tajná dohoda s guvernérem, se kterým začne hledat 
odpovědi na palčivé otázky: Co skrývají neprobádaná místa floského 
paláce? Proč se bohyně Flora odmlčela? Jde postupující zkázu 
zastavit? Čas totiž neúprosně běží…

NEZKROTNÁ MAGIE
Allison Saftová

Ostrostřelkyně Margaret a alchymista Wes se neznali. Spojil je až 
Půlměsíční hon – štvanice na mytického tvora halu, jehož zabití odhalí 
vítězným lovcům prastaré magické tajemství a přinese slávu 
a bohatství. 
Přestože jsou Wes a Margaret jako voda a oheň, brzy zjistí, že je to 
k sobě táhne. S blížícím se lovem roste jejich láska, ale i napětí. Stane 
se klíčem k vítězství temná magie, kterou se jim podařilo odhalit? 
Nebo zemřou dřív, než ji budou moci použít?

YA fantasy
Vychází v srpnu 2023

YA fantasy
Vychází v září 2023

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83506695/noc-pro-chrlice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84785904/trnita-kletba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83698167/nezkrotna-magie/


YOUNG ADULT
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POLIBKY V NEW YORKU
Anna-Sophie Jouhanneau

Margot a Zach se setkali jedné magické noci v Paříži 
a okamžitě se do sebe zamilovali. Dokonalý večer 
zpečetili polibkem a příslibem – pokud si osud přeje, 
aby byli spolu, cestu si najde.
O rok později přijíždí Margot do New Yorku. Je 
odhodlaná rozjet kariéru v manhattanské restauraci 
a najít Zacha. Jeho hledání věnuje celý podzim, ale bez 
úspěchu. Požádá proto o pomoc sympatického kolegu 
z restaurace, Bena…

YA romantika
Vychází v červenci 2023

PODZIM, NA KTERÝ 
NEZAPOMENU
Robin Constantinová

Wren je úplně obyčejná hodná holka. Jenže s 
nástupem na střední má už té své nijakosti právě 
dost. Chtěla by být zajímavější. Jenže neví, jak na to.
Grayson byl na střední Wreniným opakem. Školní 
hvězda, na kterou čekala slibná budoucnost. Pak ho 
ale vyloučili ze školy a on dopadl na tvrdé dno.
Wren a Grayson mají hodně společného: minulost, 
které se chtějí zbavit, a budoucnost, pro kterou chtějí 
žít. Jak dopadne jejich osudové setkání?

POCHYBNÁ KOUZLA 
PRO CYNICKÉ 
ČARODĚJKY
Kate Scelsa

Sedmnáctiletá Eleanor je tím posledním člověkem v Salemu, který by 
věřil na kouzla a čáry. Přišla o svou nejlepší kamarádku a první lásku, 
spolužáci se jí vyhýbají a ona přežívá ze dne na den sama a se 
zlomeným srdcem. Může ručně vyrobený balíček tarotových karet 
změnit její život? Nebo tajemná dívka Pix s čarodějnickým nadáním?  
Magie si cynickou Eleanor nakonec najde a ona se nechá
vtáhnout do společenství mladých čarodějek…

YA romantika
Vychází v září 2023

YA romantika
Vychází v listopadu 2023

Již vyšlo:

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84664485/polibky-v-new-yorku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89956228/polibky-a-croissanty/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88958280/podzim-na-ktery-nezapomenu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81449764/tajemstvi-romantiky/
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MAGICKÁ ZVÍŘECÍ
KAVÁRNA
Myšák domovník
Stella Taraksonová

Ellie s maminkou začínají nový život. Ve starém domě po dědečkovi 
chtějí otevřít kočičí kavárnu. Před sebou však mají i další úkol – přivítat 
v domě nové nájemníky. Ellie se nechce o bydlení s nikým dělit, a už 
vůbec ne se sousedem Blakeem a jeho neposedným štěnětem. Pak se 
jim ale do cesty postaví myšák, který má v plánu nájemníky z jejich 
nového bydlení stůj co stůj vyhnat. Dokážou Ellie a Blake spojit síly 
a vymyslet, co s tím?

Pro čtenáře od 7 let
Vychází v září 2023

KOUZELNÉ ŠŤĚŇÁTKO
Školní slavnost
Sue Bentleyová

Plachá Kelsey žila až donedávna jen se svým tatínkem. Teď si ale musí 
zvykat na jeho novou přítelkyni, a hlavně na její dcery – ztřeštěná 
dvojčata, která jí dávají pořádně zabrat. Všechno nabere trochu jiný 
směr, když se v zahradním altánku objeví malé chundelaté štěně 
jménem Hrom. S jeho pomocí získá sebedůvěru, která jí tolik chybí, 
ale i dobré kamarády!

Pro čtenáře od 5 let
Vychází v říjnu 2023

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85355342/magicka-zvireci-kavarna-mysak-domovnik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76970514/kouzelne-kotatko-dvojita-pohroma/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76970693/kouzelne-stenatko-zablacene-tlapky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336584/kouzelni-ponici-velke-prani/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336613/kouzelni-ponici-trpytive-stesti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336553/kouzelni-ponici-nova-kamaradka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42689369/kouzelne-stenatko-chlupaty-zazrak/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336679/kouzelne-kotatko-letni-dobrodruzstvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/61260188/kouzelny-kralicek-prazdninovy-sen/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/61260295/kouzelne-stenatko-vzhuru-do-oblak/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336636/kouzelny-kralicek-strazce-klice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85647268/kouzelny-kralicek-vylet-k-mori/
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ZVÍŘÁTKA Z KOUZELNÉHO
LESA – Kočička Kity
Lily Small

V Kouzelném lese začalo léto a kočička Kity vyrazila na tábor. Po boku 
nových kamarádů si užívá zábavu, ale jen do okamžiku, kdy dojde na 
koupání v rybníce. Kity se totiž bojí vody, a tak se raději drží u břehu. 
Dokáže kočička svůj strach překonat?

Pro děti od 5 let
Vychází v listopadu 2023

Již vyšlo:

EMA A JEJÍ KOUZELNÁ 
ZOO – Nesmělá vydra
Amelia Cobb

Do Záchranné zoo strýčka Horáce přivezli tři nádherná vydří mláďata. 
Není se tedy čemu divit, když dvě vyberou, aby účinkovala při 
komentovaném krmení a dovádění ve vydřím výběhu. Jejich sestřičce 
Saše je líto, že ona součástí vystoupení není, a Ema by jí ráda dodala 
kuráž. Dokáže nesmělou vydru přesvědčit, aby se nevzdávala a ukázala 
ostatním, že i na ní je co obdivovat?

Pro čtenáře od 7 let
Vychází v srpnu 2023

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84053832/zviratka-z-kouzelneho-lesa-kralicek-koko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82147898/zviratka-z-kouzelneho-lesa-ponik-paja/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77967615/zviratka-z-kouzelneho-lesa-ponik-poly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77967641/zviratka-z-kouzelneho-lesa-pejsek-puntik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77967656/zviratka-z-kouzelneho-lesa-kralicek-kata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77650236/zviratka-z-kouzelneho-lesa-kocicka-kiki/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54192772/zviratka-z-kouzelneho-lesa-stenatko-stefi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54192771/zviratka-z-kouzelneho-lesa-srnecka-sisi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77650214/zviratka-z-kouzelneho-lesa-veverka-viki/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82188071/zviratka-z-kouzelneho-lesa-jezecek-jaja/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59145913/zviratka-z-kouzelneho-lesa-myska-misa/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84736740/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-nesmela-vydra/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84736692/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-upovidany-tygrik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194806/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-neposedna-surikata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82143993/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-snazivy-medvidek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67588768/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-ospala-sovicka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82144091/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-vystraseny-tulen/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81250592/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-roztomila-lama/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82144052/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-popleteny-tucnak/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81250616/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-zarlivy-levhart/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194826/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-ztrestene-slune/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82144009/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-rozpustila-panda/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81250641/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-osamele-lvice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81655330/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-rostacka-zirafa/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81655346/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-stastny-hrosik/
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KOČIČKA HAMLEY
a první sníh
Sandra J. Paulová

Jednoho zimního dne se kočička Hamley probudí do 
světa zachumlaného pod sněhovou přikrývkou. Radost 
z prvního sněhu umocní setkání s kouzelnou bytostí, 
která jí splní vánoční přání. Jako mávnutím proutku se 
Hamley ocitne na louce za domem, která vypadá jinak 
než obvykle. Jaké dobrodružství na kočičku v tomto 
magickém zimním světě čeká?

Pro čtenáře od 7 let
Vychází v říjnu 2023

HVĚZDY FOTBALOVÉHO 
HŘIŠTĚ – Ronaldo
Harry Coninx

Cristiano Ronaldo je díky své brilantní technice 
a neutuchající vášni pro hru zbožňován miliony 
fotbalových fanoušků. Získal trofeje jako útočník 
Manchesteru United i jako kapitán portugalské 
reprezentace a je považován za jednoho z nejlepších 
hráčů všech dob. Jeho cesta na vrchol však nebyla 
snadná. Potýkal se se zraněními, vysokými nároky 
i s nelítostným britským bulvárem. Nech se jím 
inspirovat a třeba se dostaneš také tak daleko jako on!

SKUTEČNÉ PŘÍBĚHY 
SE ŠŤASTNÝM KONCEM
Vysněný pejsek
Zuzana Pospíšilová, ilustrovala Zuzana Slánská

Když rodiče Beatce slíbí za samé jedničky a vzorné 
chování pejska, netuší, že holčička splní jejich dohodu 
do puntíku. Nezbývá než dodržet slovo, a tak se 
společně vydají do útulku. Potkají zde francouzského 
buldočka, jehož stará majitelka se o něj již nemůže 
starat. Bea se do něj hned zamiluje a vůbec ji neodradí, 
že pejsek má potíže s dýcháním a bude muset na 
operaci. To přece společně zvládnou!

Pro čtenáře od 7 let
Vychází v říjnu 2023

Pro čtenáře od 8 let
Vychází v říjnu 2023

Již vyšlo:

Již vyšlo:

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87148169/kocicka-hamley-a-prvni-snih/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83150196/kocicka-hamley-a-ztracena-dyne/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83698301/hvezdy-fotbaloveho-hriste-kane/
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=lewand&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81095265/hvezdy-fotbaloveho-hriste-mbappe/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86850031/hvezdy-fotbaloveho-hriste-haaland/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87148209/skutecne-pribehy-se-stastnym-koncem-vysneny-pejsek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83608990/skutecne-pribehy-se-stastnym-koncem-zachraneny-konik/
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NOVÉ PŘÍBĚHY SE 
ŠŤASTNÝM KONCEM
Popletený ježeček
Ladislava Horová, ilustrovala Zuzana Slánská

Sourozenci Adam a Barča tráví prázdniny na letním táboře ochránců 
přírody. Během noční bojovky objeví Adam ježka uvízlého v plechovce. 
Nedokáže mu sám pomoct, proto se obrátí na jednoho z vedoucích, 
který pracuje v záchranné stanici. 
Když na podzim děti najdou na parkovišti maličkého ježka, který by 
venku patrně do jara nepřežil, už vědí, na koho se obrátit o radu.
Dokážou sourozenci připravit ježka na zimu? Vrátí se oba ježci do 
volné přírody?

Pro čtenáře od 8 let
Vychází v srpnu 2023

Již vyšlo:

Příběhy navazují 
na tuto oblíbenou
sérii

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86850139/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-popleteny-jezecek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/68291013/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-nezbedny-myval/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/68291053/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-promrzla-volavka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59146003/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-starostliva-veverka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539899/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-poraneny-sokol/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59146004/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-statecny-cap/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67589250/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-hladovy-vydrysek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67589261/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-opusteny-muflonek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539755/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-vystraseny-zajicek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56050688/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-zvedava-listicka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743373/pribehy-se-stastnym-koncem-zatoulane-stenatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743382/pribehy-se-stastnym-koncem-naslo-se-kotatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/30208701/pribehy-se-stastnym-koncem-nezbedne-kuzlatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743400/pribehy-se-stastnym-koncem-ztraceny-jezecek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27744355/pribehy-se-stastnym-koncem-osamely-kralicek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/29687297/pribehy-se-stastnym-koncem-uzdraveny-ponik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83504454/pribehy-se-stastnym-koncem-vyplaseny-jezevec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78206818/pribehy-se-stastnym-koncem-zapomenute-jehnatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82782805/pribehy-se-stastnym-koncem-zasnezena-cervenka/
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KLUB TYGRŮ – Spiknutí 
u Ďáblovy skály
Thomas C. Brezina

Pobyt v horách se pro Biggi, Luka a Patrika změní v nebezpečné 
dobrodružství. Když se ochránci práv zvířat, kteří hlídají orlí hnízda 
před vykradením, stanou terčem napadaní záhadných maskovaných 
postav a útoku se obává i největší hotel ve městě, začnou mít 
kamarádi z Klubu Tygrů hrozivé podezření. Je možné, že by za 
nočními nepokoji stál tajný spolek ďábelských rytířů? 

Pro čtenáře od 9 let
Vychází v srpnu 2023

MEGA KOMPLIKOVANÉ
LÁSKY LOTTIE BROOKSOVÉ
Katie Kirbyová

Konečně přišlo léto a Lottie má velké plány – sjíždět Instagram, snít 
o svojí mega velké lásce Danielovi a opalovat se u bazénu na rodinné 
dovolené ve Francii. Pak ale potká Antoina, 
a nová láska je na světě. A vůbec nevadí, že 
je mezi nimi jazyková bariéra, protože tenhle 
týpek vypadá fakt dobře! Jenže proč má 
zrovna teď, když možná dostane první 
polibek, v puse rovnátka???

ŠŤASTNÉ A CHLUPATÉ!
Taylor Garlandová

Na letošní Vánoce má Quinn Cooperová jasné plány. 
Prodejem vlastnoručně vyrobených ozdob podpořit 
umisťovací akci psů a koček z místního útulku a také si 
vydělat peníze na letenku za svou nejlepší kamarádkou. 
Adopce roztomilých chlupáčů jde skvěle, jen jejího 
oblíbeného pejska se umístit nedaří. Jedna rodina by 
si ho ráda vzala, nemůže si to však finančně dovolit. 
Dokáže Quinn najít způsob, aby ona i domácí mazlíčci 
prožili šťastné a veselé Vánoce?

Pro čtenáře od 10 let
Vychází v říjnu 2023

Pro čtenáře od 10 let
Vychází v říjnu 2023

Již vyšlo:

Již vyšlo:

Pro kompletní přehled vydaných dílů klikni na tygra

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84664858/klub-tygru-spiknuti-u-dablovy-skaly/
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=klub%20tygr%C5%AF&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85885965/mega-komplikovane-lasky-lottie-brooksove/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66940419/neskutecne-trapny-zivot-lottie-brooksove/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66940482/totalne-katastroficka-pratelstvi-lottie-brooksove/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83862911/zasnezene-vanoce/
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BÁRA KROTÍ POSÁDKU
Milena Durková

Báře je čtrnáct a to jí stačí. Další problémy 
nepotřebuje. Ani s novým přítelem Martinem 
po boku nemá klid. Sestřenice Marcela se pořád hádá 
se svojí mamkou. Bráška bez přestání nosí domů 
podivná zvířata. A taťka se neustále škorpí s babičkou. 
Zlepší se všechno, zatímco se vydá na okružní plavbu 
po Středozemním moři? Užije si výlet, když ví, že 
Martin bude v té době trávit dovolenou v blízkosti 
své bývalky – perfektní a dokonalé Martiny?

Pro čtenáře od 11 let
Vychází v červenci 2023

LUNASTEROVÉ 
Běh po Spálené cestě
Natalja Ščerba

Do Času zatmění zbývá jen pár dnů. Asterové a Lunojasní s napětím 
vyčkávají, která cesta protne nebe: hvězdná, nebo měsíční? 
Na naše hrdiny čekají těžké výzvy. Tim musí odhalit První tajemství 
a rozluštit záhadu Černé duhy. Alex by se měl rozhodnout, na čí straně 
vlastně stojí. A Celestina se snad konečně dozví, jaké je její skutečné 
poslání. Zvládnou překonat překážky, které mají před sebou? Komu se 
nakonec podaří projít po legendární Spálené cestě?

Pro čtenáře od 12 let
Vychází v srpnu 2023

Již vyšlo:

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82109218/bara-kroti-posadku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82144394/bara-kroti-ameriku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77637691/bara-kroti-rodinu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67588789/bara-kroti-divadlo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83067392/lunasterove-beh-po-spalene-ceste/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79376700/lunasterove-krok-do-prazdna/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66940546/lunasterove-let-pres-kameny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/55259241/lunasterove-skok-nad-hvezdami/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67924748/casodejna-kniha/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448408/carodol-ztracene-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448406/carodol-karpatsky-knize/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448404/carodol-magicky-naramek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83067429/finista-dum-snu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78206593/casodejove-koruna-casu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78206552/casodejove-casogram/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78206631/casodejove-hodinova-vez/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90130813/casodejove-srdce-casu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/40120954/casodejove-ciselne-jmeno/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

36

POLÁRNÍ ZÁŘE
Kouzlo divokých koní
Karin Müllerová

Elin je zpátky na Islandu. Nemůže se 
dočkat, až uvidí klisnu Ljósadís, která 
stále hluboce truchlí po svém 
ztraceném hříběti. Také doufá, že se 
sejde s Kárim, tajuplným chlapcem, 
který umí skvěle zacházet s koňmi – 
a do kterého se dokonce trochu 
zamilovala. Kári ale beze stopy zmizel. 
Při jedné vyjížďce islandskou vysočinou 
se Elin dostane na stopu magickému 
tajemství. Kam ji nové dobrodružství 
zavede?

Pro čtenáře od 12 let
Vychází v listopadu 2023

Již vyšlo:

POSLEDNÍ ŠKOLNÍ 
VEČEŘE
Robin Stevensová

Daisy Wellsová a Hazel Wongová jsou zpět na Deepdeanu. Škola se 
připravuje na víkendovou oslavu výročí založení a atmosféra je 
sváteční jen zdánlivě. Když se dívky stanou svědky šokující události 
v nedalekém lese, nabydou podezření, že souvisí s chystanou slavností. 
Bývalí studenti i rodiče se sjíždějí a desítky let stará zášť, rivalita 
i tajemství znovu ožívají. Brzy je v sázce budoucnost celé školy. 
Dokážou dívky zachránit dobré jméno koleje?

Pro čtenáře od 12 let
Vychází v listopadu 2023

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77474552/polarni-zare-ostrov-divokych-koni/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84737711/tragedie-na-jevisti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38809095/zlocin-slecnam-neslusi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38809120/caj-s-kapkou-jedu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81888976/zahada-zamceneho-kupe/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81889095/spinava-skolni-hra/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76585022/stastne-a-krvave-vanoce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82109232/lzicka-plna-zasti/
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NA MINUTKU 
O MAŠINKÁCH
Veronika Zajícová
Ilustrovala Tereza Kepáková

Třináct krátkých pohádek na dobrou noc pro malé i velké milovníky 
železnice, vlaků a lokomotiv!
Zachumlejte se do peřin a užijte si pohádkové dobrodružství, které vás 
povozí po kolejích. 
Jak to dopadlo s mašinkou, která uvízla v tunelu? Kdo pomohl vláčku, 
který nemohl uvézt těžký náklad? Proč byla malá lokomotiva smutná? 
Nevíte? Tak se rychle dejte do čtení.

Pro děti od 3 let
Vychází v září 2023

VČELKA MEDUŠKA
Pohádky z rozkvetlé 
louky
Zdeňka Šiborová, ilustrovala Petra Tatíčková
Meduška dostala za úkol připravit nově narozené 
včelky mladušky na den, kdy se za nich stanou včelky 
létavky a poprvé opustí úl. Pokud se naučí vše, co je 
třeba, vyletí společně na louku, kde jim Meduška 
ukáže další důležité věci: jak rozeznávat květy podle 
barvy a vůně, jak sbírat pyl, na jaké nebezpečí si dávat 
pozor nebo jak najít cestu zpět do svého úlu. Většina 
mladušek se těší, jen včelka Nešikulka má strach….

101 JEDNOROŽCŮ
Ruby van der Bogenová
Ilustrovala Alexandra Helmová

Věděli jste, že jednorožčím miminkům se říká jednorůžci, protože 
jejich růžek je ještě úplně malinkatý? Tušili jste, že jednorožci umí 
svým rohem nejen čarovat, ale i odemknout jakýkoliv zámek? Slyšeli 
jste, že po celém světě existují tajné brány, kterými se můžete do 
jejich kouzelného světa dostat? Neslyšeli? Tak si honem přečtěte naši 
knížku. Najdete v ní všechno, co potřebujete o těchto úžasných 
tvorech vědět…

Pro děti od 4 let
Vychází v červenci 2023

Pro děti od 4 let
Vychází v září 2023

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84736998/na-minutku-o-masinkach/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84552804/vcelka-meduska-pohadky-z-rozkvetle-louky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50144515/vodnik-mokralek-a-zlata-supinka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84770485/vcelka-meduska-pohadky-z-vceliho-ulu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/68029848/cap-cenda/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87495697/101-jednorozcu/
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LIŠÁKOVA VÁNOČNÍ
NADÍLKA
Julia Boehmeová
Ilustrovala Ag Jatkowská
Vánoce jsou svátky klidu – to by ovšem nesměl škodolibý lišák pořád 
zlobit a dělat neplechu. Zajíčkovi dojde trpělivost a rozhodne se, že si 
půjde postěžovat Santovi. Ten určitě lišáka potrestá a nedá mu žádné 
dárky!
Na Štědrý den se to ale všechno nějak zašmodrchá. Lišák se ocitne 
v lese s pytlem plným dárků a Santa nikde. Nechá si lišák všechny 
dárky pro sebe, nebo v něm zvítězí dobro a vydá se Santu hledat? 
Anebo to dopadne ještě úplně jinak? 

Pro děti od 4 let
Vychází v říjnu 2023

UKRAJINSKÉ LIDOVÉ
POHÁDKY
Ilustrovala Yev Haidamaka

Výbor nejznámějších ukrajinských pohádek s nádhernými ilustracemi 
Yev Haidamaky.
Pohádky předávané z generace na generaci patří do kulturního 
dědictví každého národa. Seznamte se s těmi, které patří na Ukrajině 
k  nejoblíbenějším. Slaměný býček, Kulihrášek, Zlatý střevíček, 
Nešťastný Danylo a mnoho dalších lidových příběhů…

KUBA A VERUNKA 
NA OSTROVĚ POKLADŮ
Barbora Stolínová
Ilustroval Jiří Mikovec

Jakubij Storejnok je světoznámý mořeplavec, který brázdí vody moří a oceánů s věrnou kočkou 
na rameni. Každou zimu ale tráví na souši se svou neteří Verunkou a vypráví jí zážitky ze svých 
cest. Verunka už nechce o dalekých plavbách jen poslouchat, a tak se proplíží na Kubovu loď 
a vydá se za dobrodružstvím spolu s ním.
Jak dopadne hledání pokladu na tajuplném ostrově, který je plný nástrah a překážek? 

Pro děti od 5 let
Vychází v červenci 2023

Pro děti od 5 let
Vychází v říjnu 2023

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88879960/lisakova-vanocni-nadilka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77475687/ukrajinske-lidove-pohadky/
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VÁNOČNÍ PERNÍČEK
A ZATOULANÝ DĚDA
Lucie Stroupková
Ilustrovala Karolína Sýkorová

Na zdobení vánočních perníčků se u Beránků vždycky těší celá rodina. 
Dědečkovi se letos panáček moc nepovedl, a tak skončil v krmítku pro 
ptáky, odkud ho odnesly sýkorky. 
Sváteční pohodu u Beránků ale tentokrát narušila nečekaná událost. 
Zapomnětlivý děda sledoval veverku a ztratil se. Došel až do parku, 
kde se znovu potkal se svým Perníčkem. Ujal se ho a stal se zázrak. 
Perníček ožil! Jak dopadne jejich nečekané setkání?

Pro děti od 6 let
Vychází v říjnu 2023

SÁRA A KRÁLOVSTVÍ 
SEDMI KAMENŮ
Romana Vaverová
Ilustrovala Kateřina Kofroňová

Osmiletou Sáru by ani ve snu nenapadlo, že se jednoho dne ocitne 
v kouzelném světě pod zemí, kterému vládne sedm kamenných králů. 
Aby se mohla vrátit zpátky domů, bude muset prokázat odvahu, 
důvtip i dobré srdce. Nebezpeční protivníci Konvalinka a Rulík jí 
budou klást do cesty nečekané nástrahy, naštěstí zde ale potká 
i opravdové přátele – jemného Heřmánka nebo kamarádskou Mátu. 
Dokáže Sára splnit úkoly všech sedmi králů a dostat se zpět na zem?

MARIONKA Z KOSÍ 
ULICE
Nikola Hiklová
Ilustrovala Olha Rebdelo

Seznamte se s Marionkou – okouzlující holčičkou, která má často 
hlavu v oblacích a dělá věci, které ostatním přijdou malinko bláznivé. 
S novým sousedem Matyášem toho na první pohled nemají moc 
společného, brzy ale zjistí, že je spojuje jedna vášeň – létání. On 
miluje letadla, ona zas ráda přemýšlí o tom, jaké by to bylo mít křídla.
Mariončino nadšené snění nakonec strhne i rozvážného Matyáše 
a věřte, že otevře oči i vám...

Pro děti od 7 let
Vychází v červenci 2023

Pro děti od 7 let
Vychází v srpnu 2023

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84737049/vanocni-pernicek-a-zatoulany-deda/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82869020/sara-a-kralovstvi-sedmi-kamenu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82869158/marionka-z-kosi-ulice/
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MŮJ KOČIČÍ ŽIVOT
Carlie Sorosiak

Leonard nikdy neměl jméno, tělo ani nejlepšího přítele. Teď ale 
nadešel okamžik, kdy si může vyzkoušet být člověkem. Brzy totiž oslaví 
třísté narozeniny a jako každý mimozemšťan z jeho domovské galaxie 
dostane možnost odcestovat na planetu Zemi a strávit zde jeden 
měsíc v těle pozemského tvora. 
Leonard se měl stát lesníkem, ale došlo k záměně. Uvízl v těle 
toulavého kocoura a neví, co dál. Naštěstí potká holčičku jménem 
Olívie…

Pro čtenáře od 9 let
Vychází v srpnu 2023

ZÁBAVA A POUČENÍ

KNÍŽKA SE SAMOLEPKAMI
Čtyři roční období
Joli Hannah
Ilustrovala Nia Tudorová

Objevte skvělou interaktivní knížku s více než 350 samolepkami, 
která kombinuje čtení se zábavou. Co stránka, to nové možnosti 
poznávat a tvořit. Díky samolepkám mohou děti vytvářet rozmanité 
scenérie a přitom se dozvědět spoustu zajímavostí o ročních dobách. 
Práce se samolepkami pomáhá rozvíjet kreativitu, představivost 
a jemnou motoriku.

Pro děti od 4 let
Vychází v září 2023

KNÍŽKA SE SAMOLEPKAMI
Vánoce po celém světě
Joli Hannah
Ilustrovala Ocean Hughes

Objevte skvělou interaktivní knížku s více než 450 samolepkami, která 
kombinuje čtení se zábavou. Co stránka, to nové možnosti poznávat 
a tvořit. Díky samolepkám mohou děti vytvářet rozmanité scenérie 
a přitom se dozvědět spoustu zajímavostí o vánočních zvycích. Práce 
se samolepkami pomáhá rozvíjet kreativitu, představivost a jemnou 
motoriku.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85367744/muj-kocici-zivot/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88880015/knizka-se-samolepkami-ctyri-rocni-obdobi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88879994/knizka-se-samolepkami-vanoce-po-celem-svete/
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POZNÁVEJ LES
Hravý zápisník
Blanka Zigo Cizlerová

Vezměte si do ruky tužku, pastelky či fixy a pojďte poznávat les. 
Prostřednictvím zábavných úkolů se dozvíte, s kým nebo čím se tam 
můžete setkat a proč je důležité chránit přírodu. Na své si přijdou 
i umělecké duše. Podle návodů se naučíte kreslit některá zvířata, nebo 
si je vyrobíte z přírodnin.
Až budete mít všechny úkoly splněné, vydejte se s rodinou, kamarády 
či učiteli do lesa na výlet. Uvidíte, že ho budete vnímat jiným očima 
než dřív.

Pro děti od 6 let
Vychází v červenci 2023

OBJEVUJ A POZNÁVEJ
Na zahrádce
Joli Hannah
Ilustrovala Malgorzata Detner
Spolužáci Bětka a Sam dostali ve školce důležitý úkol – zasadit do 
květináče semínka rajčat. Až vyklíčí a zesílí přesadí je do záhonu. 
Na zahrádce proto tráví každou volnou chvíli a společně o vysazené 
sazeničky pečují. Sledují, jak rostou, a dozvídají se spoustu zajímavého 
i o pěstování ovoce a dalších druhů zeleniny. A nejen to, během 
zahradničení se také naučí poznávat barvy a čísla.

Pro děti od 4 let
Vychází v říjnu 2023

OBJEVUJ A POZNÁVEJ
Dopravní prostředky
Joli Hannah
Ilustrovala Sharon Harmer

Sourozencům Adélce a Lukášovi ujel autobus. Nezbývá jim proto nic 
jiného než se dostat ze školy domů na vlastní pěst. V průběhu cesty 
vystřídají různé druhy dopravních prostředků a některými pojedou 
dokonce poprvé! A nejen to, během svého dobrodružství se naučí 
poznávat barvy a čísla a také zjistí, co všechno by měli vědět, aby 
se neztratili.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/75428270/poznavej-les-hravy-zapisnik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87928253/objevuj-a-poznavej-na-zahradce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87928230/objevuj-a-poznavej-dopravni-prostredky/
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ZÁPISNÍK MALÉHO 
ZÁLESÁKA
Další rady a tipy
Martina Honzů, Zdeněk Chval, Martina Procházková
Ilustrovali Jiří Petráček, Honza Smolík

Kamarádi - Doktor, Modrák, Finťa a Polárka 
- trochu povyrostli, ale stále tráví spoustu 
času v přírodě. Na společných výpravách 
do lesa se mnohé naučili a rádi své znalosti 
předají i tobě. Naučí tě číst v mapách, 
poznávat stromy či houby nebo bezpečně 
vařit na ohni. Vysvětlí ti zásady pro práci 
s pilou a sekerou a prozradí ti, jak si 
postavit vodní mlýnek, nebo dokonce 
lávku přes potok… Přečti si jejich rady 
a vyraz za dobrodružstvím!

Pro děti od 6 let
Vychází v srpnu 2023

Již vyšlo:

PŘÍRUČKA PRO MLADÉ 
ČARODĚJKY
Čtení z ruky
Xanna Eve Chownová
Ilustrovala Luna Valentine

Máme svůj osud napsaný v dlani? Navaž kontakt se svojí vnitřní magií 
a možná se to dozvíš. Stačí jen otevřít tuto příručku pro všechny mladé 
čarodějky!
Naučíš se číst z tvarů ruky a rýh na dlani. Zjistíš, kde najdeš čáry 
života, osudu nebo srdce a dozvíš se, co prozrazují o tvé osobnosti, 
současnosti či budoucnosti. Své věštecké umění si můžeš nechat pro 
sebe nebo je naopak sdílet se svými přáteli a ukázat jim, co pro ně 
plánují tajemné síly vesmíru!

Pro čtenáře od 8 let
Vychází v srpnu 2023

Rady a nápady 
pro ty,

kdo chodí rádi 
do přírody

Nauč se přečíst osud 
vepsaný do dlaně!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80524858/zapisnik-maleho-zalesaka-dalsi-rady-a-tipy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84664443/prirucka-pro-mlade-carodejky-cteni-z-ruky/
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=mal%C3%A9ho%20z%C3%A1le&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
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OBRÁZKOVÁ LOGOPEDIE
Pepa bouchá na buben
Irena Klimková
Ilustroval Antonín Šplíchal

Výslovnost se upevňuje již od nejútlejšího věku. U některých dětí se 
však může vývoj řeči opožďovat, probíhat odlišně, nebo je jejich řeč 
nesrozumitelná. Právě k nácviku, fixaci a automatizaci výslovnosti 
hlásek P B M J V F H CH K G či měkkých hlásek a slabik je určený 
tento zábavný logopedický sešit. Může posloužit jako pomůcka 
k prevenci vzniku nežádoucích jevů a také k podpoře aktivního 
rozvoje slovní zásoby dětí.

Pro děti od 2 let
Vychází v červenci 2023

POHODOVÁ MATEMATIKA
Sčítání a odečítání
Radek Chajda

Slyšíš slova cvičebnice nebo sbírka úloh z matematiky a naskakují ti 
pupínky? Sourozenci Tom, Kačka a Viki na tom byli podobně. Ne že 
by jim počítání vůbec nešlo, byli ale pomalí a nejistí, takže při 
písemkách nestíhali nebo nadělali spoustu chyb. Proto se jejich 
tatínek rozhodl, že to vezme do svých rukou a přes prázdniny z nich 
udělá zkušené počtáře. Poznej jeho unikátní metodu a jistě se to 
podaří i tobě!

Pro 1. stupeň ZŠ
Vychází v srpnu 2023

Již vyšlo:

POHODOVÁ MATEMATIKA
Násobení a dělení
Radek Chajda

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85138583/obrazkova-logopedie-pepa-boucha-na-buben/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539752/pohadkova-logopedie-o-velike-repe/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38178693/pohadkova-logopedie-boudo-budko-kdo-v-tobe-prebyva/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36371370/tvoriva-logopedie-a-rozvoj-reci/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82278070/logopedie-pro-nejmensi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81889460/logopedie-zezicha-se-nerika/
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=p%C3%ADsmenkov%C3%A1%20lo&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77474531/zabavna-logopedie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85777980/pohodova-matematika-nasobeni-a-deleni/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85777969/pohodova-matematika-scitani-a-odcitani/
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S MATEMATIKOU ZA 
DOBRODRUŽSTVÍM
Honba za pokladem
Radek Chajda
Přijmi pozvání strýce Konráda, který má rád nejen matematiku, ale také 
bojovky. Připravil pro tebe honbu za pokladem, ovšem najít jej nebude 
tak snadné. Pomáhat ti budou tvé matematické schopnosti, ale 
nezoufej, když něco spleteš. Dozvíš se, kde se stala chyba, takže ji už 
příště neuděláš a budeš vrácen do hry. Procvičíš si učivo 3.-5. třídy ZŠ 
a jako malý přídavek tě na konci knížky čeká zajímavé povídání 
o pokladech se zábavnými doplňovačkami.

Pro 1. stupeň ZŠ
Vychází v srpnu 2023

ČEŠTINA HROU – Zábavné 
aktivity pro 4. a 5. třídu ZŠ
Lucie Filsaková

Učivo probírané ve škole je dobré procvičovat a upevňovat, nejlépe 
zábavnou formou. Na principu „škola hrou“ je postaven i tento 
pracovní sešit. Autorka se inspirovala dvacítkou známých dětských 
knížek a na jejich motivy vytvořila zábavné úkoly, doplňovačky, 
spojovačky či omalovánky. Zvídaví školáci si procvičí práci s jazykem, 
porozumění textu či pravopis, a ještě se u toho skvěle pobaví. 
Bonusem je unikátní stolní hra.

Pro 1. stupeň ZŠ
Vychází v srpnu 2023

Již vyšlo:

Cvičebnice matematiky 
jako gamebook? 

To tu ještě nebylo!

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83506919/s-matematikou-za-dobrodruzstvim-honba-za-pokladem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66941572/s-cestinou-za-dobrodruzstvim-tajemny-zamek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80850032/s-cestinou-za-dobrodruzstvim-zacarovana-zoo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82783379/cestina-hrou-zabavne-aktivity-pro-4-a-5-tridu-zs/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/46295824/ceska-republika-vlastiveda-pro-zvidave-deti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/74861003/ceske-dejiny-vlastiveda-pro-zvidave-deti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36371981/vlastiveda-hrou-zabavne-aktivity-pro-3-az-5-tridu-zs/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36371949/prvouka-hrou-zabavne-aktivity-pro-1-az-3-tridu-zs/
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CIBULKŮV KALENDÁŘ 
FILMOVÝCH HVĚZD 2024
Aleš Cibulka

Cibulkův stolní kalendář pro pamětníky se stal klasikou, na jehož vydání 
se každoročně těší všichni fanoušci hvězd stříbrného plátna. Mnozí 
z nich volali také po nástěnné verzi kalendáře a my jsme se rozhodli 
jejich přání splnit. 
Rok 2024 tak můžete strávit po boku Vlasty Buriana, Oldřicha Nového, 
Nataši Gollové, Hany Vítové, Adiny Mandlové a mnoha dalších. Věříme, 
že se jejich jedinečné portréty stanou ozdobou vašeho bytu či 
kanceláře.

Vychází v červenci 2023

Vychází v srpnu 2023

Prožijte rok 2024 
ve společnosti hvězd 
stříbrného plátna!

CIBULKŮV KALENDÁŘ 
PRO PAMĚTNÍKY 2024
Aleš Cibulka

Tradiční Cibulkův kalendář pro pamětníky bude tentokrát hostit 
hereckou a pěveckou legendu Josefa Zímu. Během své 
dlouholeté kariéry se potkal s celou plejádou slavných umělců. 
Poznal Vlastu Buriana, Hanu Vítovou, Natašu Gollovou či Jana 
Wericha a pojil ho s nimi nejen pracovní, ale i přátelský vztah. 
Proto jsou jeho vzpomínky naprosto jedinečné. 
Bonusem letošního kalendáře jsou výsledky autorova pátrání po 
životě nejslavnější české neherečky Milady Ježkové.

Slavní umělci 
ve vzpomínách 

Josefa Zímy

https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=kalend%C3%A1%C5%99%20film&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88115152/cibulkuv-kalendar-pro-pametniky-2024/


KNIHY OBJEDNÁVEJTE NA NAŠEM 

E-SHOPU 

www.albatrosmedia.cz

SLEDUJTE NÁS!
www.fragment.cz

FB: www.facebook.com/nakladatelstvi.fragment

Instagram: nakladatelstvi_fragment

BEZPLATNÁ TELEFONNÍ LINKA

800 555 513 

pondělí–pátek 8:00-16:00
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